АДМІНІСТРАЦІЯ
ПУШКИНСЬКОГО
СІЛЬСЬКОГО
ПОСЕЛЕННЯ
СОВЄТСЬКОГО
РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ
КРИМ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТСКОГО
РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ
ПУШКИНО
КОЙ ШУРАСЫ
КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19.03.2020 г. с.Пушкино       	                                                                 №25

« Об  утверждении  порядка  определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в  Пушкинском  сельском совете и администрации Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым»

         В соответствии с Законом Республики Крым от 28 июня 2016 года       №256-ЗРК/2016 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в Республике Крым», Закона Республики Крым 16.11.2016г №302-ЗРК/2016 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в Республике Крым, и внесении изменения в статью 28 Закона Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 27 сентября 2016 года № 461 «Об утверждении порядков назначения, выплаты пенсии за выслугу лет, перерасчета её размера лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Республике Крым, и определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Республике Крым» администрация Пушкинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить порядок определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в  Пушкинском  сельском совете и администрации Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым согласно приложению
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения                 на информационных стендах администрации Пушкинского сельского поселения                   и официальной интернет - странице Советского района Республики Крым в разделе «Муниципальные образования Советского района «Пушкинское сельское поселение» (доступ к официальной интернет - странице по адресу   https://sovmo.rk.gov.ru/ru/structure/441), а также на информационном стенде администрации поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       4. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Председатель Пушкинского сельского
Совета- глава администрации
Пушкинского сельского поселения	Конивченко О.Д.

приложение  к постановлению Администрации Пушкинского сельского поселения
                                                                                               от  19.03.2020 г. №25
Порядок
определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Пушкинского сельского поселения Советского
района Республики Крым

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в администрации Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым
 (далее - муниципальные служащие).
2. Для определения среднемесячного заработка муниципального служащего (далее - среднемесячный заработок) учитывается денежное содержание, которое включает:
а) должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в администрации Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым;
б) дополнительные выплаты:
- ежемесячная надбавка за классный чин муниципальной службы в администрации Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (если была установлена лицу);
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
- материальная помощь.
3. Среднемесячный заработок для исчисления пенсии учитывается за последние 12 полных месяцев замещения должностей муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения муниципальным служащим возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - расчетный период), и определяется путем деления общей суммы среднемесячного заработка за это время на 12.
4. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 размера должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы в расчетном периоде либо сохраненного в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. При замещении в расчетном периоде муниципальным служащим должностей, по которым установлены различные должностные оклады, размер среднемесячного заработка не может превышать 2,8 должностного оклада, определяемого путем суммирования размеров установленных муниципальному служащему в каждом месяце расчетного периода должностных окладов и деления полученной суммы на 12.
6. При работе муниципального служащего в расчетном периоде на условиях неполного служебного времени среднемесячный заработок не может превышать 2,8 фактически получаемого в расчетном периоде должностного оклада, в том числе исчисленного в порядке, предусмотренном пунктом 1 1 настоящего Порядка.
7. Справка о размере среднемесячного заработка муниципального служащего выдается Администрацией Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым, в которой лицо замещало должности муниципальной службы последние 12 полных месяцев, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения лицом возраста, дающего право на страховую пенсию по старости по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. В случае упразднения (реорганизации) Администрации Пушкинского сельского  справку о размере среднемесячного заработка муниципальному служащего выдает орган местного самоуправления, которому в соответствии с законодательством Республики Крым переданы функции упраздненного (реорганизованного) органа местного самоуправления.
9. Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в справке о размере среднемесячного заработка муниципального служащего, возлагается на Главу администрации Пушкинского сельского поселения  Советского района.
10. Споры по вопросам определения среднемесячного заработка муниципального служащего администрации Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

                                                                                                      Приложение
к Порядку определения среднемесячного заработка, исходя из которого начисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Республике Крым
(фирменный бланк)
СПРАВКА
О РАЗМЕРЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ЗАРАБОТКА ЛИЦА, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
Среднемесячный заработок __________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы ________________________,
(наименование должности)
за период с _______________ по ______________________,
(день, месяц, год)			(день,	 месяц, год)
составлял: _________________________________________________ руб.
(сумма прописью)
	Среднемесячный заработок
	За
	В месяц

	Месяцев (рублей, копеек)
	процентов
	рублей, копеек

	Должностной оклад

	Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальной службы

	Ежемесячная надбавка за выслугу лег

	Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

	Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

	Материальная помощь

	Итого

	Среднемесячный заработок, учитываемый для назначения пенсии за выслугу лет

image1.png